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Reykjavík, 6. janúar 2025 
FAS22100131 

 
 
 
 
Tryggvagata 19, Kolaportið, leiga 
 
Óskað er eftir samþykki borgarráðs fyrir framlengingu leigusamnings við 
Framkvæmdasýsluna - Ríkiseignir (FSRE), f.h. ríkissjóðs, kt. 690981-0259, um afnot af 
hluta 1. hæðar að Tryggvagötu 19, 101 Reykjavík. Samkomulag hefur náðst við FSRE 
um framlengingu húsaleigusamningsins um einn mánuð, til loka janúar 2025, með 
fyrirvara um samþykki borgarráðs. 
 
Þá er óskað eftir að eignaskrifstofu verði heimilað að gera tímabundinn húsaleigu- og 
rekstrarsamning við Varmdal ehf.  kt. 440124-1780, Heiðarbæ 1, 110 Reykjavík um 
tímabundinn rekstur á almenningsmarkaði í Tryggvagötu 19, út janúarmánuð með 
heimild til framlengingar um allt að 6 mánuði náist samkomulag um það við alla aðila.  
 
Greinargerð: 
Tímabundinn húsaleigusamningur á milli Reykjavíkurborgar og FSRE um 1. hæð í 
Tryggvagötu 19, rann út 31. desember 2024 sl. Með réttu bar Reykjavíkurborg að skila 
húsnæðinu þann dag. Portið ehf., sem skv. leigusamningi yfirtók allar skyldur 
Reykjavíkurborgar gagnvart húseiganda (FSRE) var úrskurðað gjaldþrota um miðjan 
desember 2024. Samkvæmt heimildum eignaskrifstofu hafa seljendur í Kolaportinu ekki 
verið meðvitaðir um að leigusamningurinn væri að renna út og í raun staðið í þeirri trú 
að Kolaportið yrði rekið áfram í óbreyttri mynd í húsnæðinu við Tryggvagötu 19.  
 
Eignaskrifstofa Reykjavíkurborgar óskar eftir framlengingu leigusamnings á milli 
Reykjavíkurborgar og FSRE um einn mánuð eða til loka janúarmánaðar 2025. Er það 
gert til að mæta hagsmunum seljenda í Kolaportinu. Seljendur, sem nýta sölubása í 
húsnæðinu, hafa ekki rýmt sölubása fyrir 1. janúar 2025 þrátt fyrir að gert hafi verið ráð 
fyrir því samkvæmt leigusamningi við Portið ehf.  
 
Þá er óskað eftir samþykki fyrir því að gerður verði húsaleigu- og rekstrarsamningur við 
Varmdal ehf. sem mun ganga inn í leigusamning Reykjavíkurborgar og FSRE. Varmdal 
ehf. er einn seljanda í Kolaportinu og hefur óskað eftir að fá að reka 
almenningsmarkaðinn út janúar og lengur ef óskað verður eftir því skv. skilmálum 
meðfylgjandi samningsdraga. 
 
Portið ehf. hefur verið með leigusamning um Tryggvagötu 19 frá árinu 2014 og hefur 
rekið þar almenningsmarkaðinn Kolaportið en hefur ekki greitt leigu til Reykjavíkurborgar 
lengi. Þann 2. desember sl. féllst Héraðsdómur Reykjavíkur á kröfu Gjaldheimtunnar f.h. 
Reykjavíkurborgar, að bú Portsins ehf. yrði tekið til gjaldþrotaskipta vegna vangoldinnar 
húsaleigu. Höfuðstóll skuldar stendur í 162.766.556,- auk vaxta og innheimtukostnaðar. 
Óskað hefur verið eftir því við skiptastjóra að hann leiti allra leiða til að endurheimta 
verðmæti með þeim úrræðum sem honum eru tæk. 
 
 



 

 

 

Samningur við Varmdal ehf. um leigu og rekstur í Tryggvagötu 19 út janúarmánuð er 
gerður með það að markmiði að milda áhrifin á seljendur í Kolaportinu. 
 
Verði ekki samið um áframhaldandi leigu á húsnæðinu fram yfir janúarmánuð, hafa 
seljendur nú verið upplýstir um stöðuna og þeim veitt svigrúm til að rýma leigurými. Með 
þessu ætti að skapast nægilegur tími til að undirbúa eignina fyrir afhendingu til FSRE.  
 
Framlengingin gefur svigrúm til að ákveða næstu skref. 
 
 
 

Virðingarfyllst, 
 

Óli Jón Hertervig 
Fjármála- og áhættustýringarsvið 

Eignaskrifstofa 
 

 
 
 
 
Hjálagt: 

 Drög að tímabundnum húsaleigu- og rekstrarsamningi við Varmdal ehf. um rekstur 
almenningsmarkaðs á 1. hæð, Tryggvagötu 19, dags. xx. janúar 2025.  

 Leigusamningur Reykjavíkurborgar við FSRE, dags. 9. maí 2014. 
 
 
 



Húsaleigu‐ og rekstarsamningur 
um húsnæði á 1. hæð í Tryggvagötu 19 

 

Undirritaðir gera með sér eŌirfarandi samning um húsaleigu‐ og rekstur á hluta 1. hæðar að 

Tryggvagötu 19, 101 Reykjavík, hér eŌir nefnt Kolaport. 

Reykjavíkurborg, kt 530269‐7609 vegna Reykjavíkurborgar – eignasjóðs kt. 570480‐

0149, Borgartúni 12 – 14, Reykjavík (sem umráðandi)  

og 

Varmdal ehf.  kt. 440124‐1780, Heiðarbæ 1, 110 Reykjavík, (hér eŌir nefndur 

rekstraraðili). Fyrirsvarsmaður er Hrafn Varmdal. 

Sameiginlega nefndir aðilar. 

Aðilar samnings þessa hafa komist að samkomulagi um að rekstraraðili taki á leigu hluta 1. hæðar við 

Tryggvagötu 19 og reki þar almenningsmarkað í svipuðu formi og hefur verið undanfarin ár undir 

nafninu Kolaport. Verður hér eŌir vísað Ɵl Kolaportsins í samningi þessum.   

Markmið með samningi þessum er að veita endanotendum/seljendum í KolaporƟnu tækifæri Ɵl að skila 

rýmum sem þeir hafa haŌ á leigu, Ɵl Reykjavíkurborgar við lok leiguơma. Er með því reynt að koma Ɵl 

móts við seljendur og veita þeim viðbótarfrest Ɵl að tæma en að öðrum kosƟ hefði verið 31. desember 

2024. 

Eigandi hússins (húseigandi) er ríkissjóður (FSRE) og hefur umráðandi haŌ húsnæðið á leigu skv. 

samningi frá árinu 2014 og lauk þeim samningi 31.12.2024. Umráðandi hefur fengið leigusamningi við 

ríkissjóð framlengdan um 1 mánuð eða Ɵl 31. janúar 2025. Um er að ræða ơmabundið úrræði og er 

rekstraraðila kunnugt um að ekki liggur fyrir frekari framleiga að svo stöddu en fyrir liggur áhugi eiganda 

húsnæðisins og umráðanda um mögulega framlengingu leigusamnings. 

 

1. gr. 

Hið leigða 

Rekstraraðili tekur að sér að reka almenningsmarkað í húsinu við Tryggvagötu 19, sem er 2.423 m2 

húsnæði á 1. hæð húsnæðis, svonefnds Tollhúss.  

Rekstraraðila er óheimilt að hafa annan og óskyldan rekstur í húsnæðinu. 

Rekstraraðili ber fulla ábyrgð á samningnum gagnvart húseiganda brjóƟ framleigutakar/endanotendur 

gegn ákvæðum samnings. 

 

2. gr. 

Leigukjör 

Leigugjald er kr.  3.700.000,‐ og miðast við vísitölu neysluverðs Ɵl verðtryggingar eins og hún er í 

desember 2024 (634,1 sƟg) og breyƟst með henni Ɵl hækkunar eða lækkunar á eins mánaðar fresƟ. 



Leiga fyrir janúarmánuð skal vera 1/3 af fullu leiguverði og er þá tekið Ɵllit Ɵl þess að ekki er líklegt að 

fullur rekstur geƟ hafist í upphafi janúarmánaðar. 

VirðisaukaskaƩur leggst ekki ofan á leiguverð. 

Húsaleiga greiðist á gjalddaga 1. hvers mánaðar og er eindagi 15. hvers mánaðar.  

 

3. gr. 

Leiguơmi 

Um er að ræða ơmabundinn leigu‐ og rekstrarsamning sem tekur gildi við undirritun og gildir Ɵl 31. 

janúar 2025.  

Aðilar geta samið um framlengingu samningsins í allt að 2 mánuði í senn, að hámarki 6 mánuði, að því 

Ɵlskildu að báðir aðilar samþykki slíka framlengingu skriflega og samþykki borgarráðs liggi fyrir.  

Leiguơma lýkur án sérstakrar uppsagnar hafi ekki verið samið um annað. 

 

4. gr. 

Framleiga 

Rekstraraðila er með öllu óheimilt að framselja samning þennan, hvort sem er að heild eða hluta að 

öðru leyƟ en kveðið er á um í ákvæði þessu. 

Rekstraraðila er heimilt að gera leigusamning við seljendur, sem endanotendur, í KolaporƟnu fyrir 

janúar mánuð enda sé um sömu aðila að ræða sem hafa verið með rými á leigu á árinu 2024. Ekki er 

heimilt að gera leigusamning við nýja seljendur. 

Rekstraraðili, hefur heimild Ɵl, í samráði við notendur Kolaportsins, að hafa KolaporƟð opið um helgar 

eins og háƩur hefur verið á undanfarin ár. 

Allt viðburðarhald er óheimilt á leiguơmanum. 

Verði samþykkt að framlengja gildisơma samnings Ɵl samræmis við 3. gr. samnings þessa, breyƟst 

ákvæði þeƩa á þann veg að rekstraraðila er heimilt að gera leigusamning við nýja seljendur Ɵl að tryggja 

fulla nýƟngu á sölusvæði Kolaportsins.  

 

5. gr. 

Rekstrarkostnaður, viðhald og breyƟngar 

Umráðandi hefur skipt um allar skrár í húsnæðinu og tryggt þannig að óviðkomandi hafi ekki aðgang að 

því. Rekstraraðili fær strax við upphaf leiguơma aðgang og lyklavöld að húsnæðinu. Húsumsjónarmenn, 

sem annast húsvörslu í Tollhúsinu, Tryggvagötu 19, skulu hafa aðgang að hinu leigða húsnæði Ɵl eŌirlits 

og öryggisgæslu. Jafnframt skal húseigandi hafa þann aðgang sem nauðsynlegur er vegna viðhalds eða 

starfsemi í húsinu. 

Rekstraraðili greiðir allan kostnað af notkun vatns og rafmagns. Ennfremur greiðir hann allan annan 

rekstrarkostnað, s.s. vegna umhirðu, snjómoksturs, upphitunar og ræsƟngar hins leigða.  



Húseigandi greiðir öll opinber gjöld af hinu leigða ásamt lögboðinni brunatryggingu samkvæmt 

leigusamningi húseiganda og leigutaka frá 10. maí 2014.  

Húseigandi annast á sinn kostnað allt viðhald á ytra yrði hússins og grunn‐ og tæknikerfum sem hann 

leggur Ɵl í upphafi. 

Ekki er gert ráð fyrir að rekstraraðili fari í breyƟngar á húsnæðinu. 

 

6. gr. 

Tryggingar og ábyrgð 

Umráðandi ber ekki ábyrgð á tjóni er kann að verða á eignum leigutaka í hinu leigða húsnæði vegna 

óhappa, svo sem vatnstjóns, elds og reyks nema því aðeins að umráðandi, eða þeim sem hann ber 

ábyrgð á, verði um kennt. Rekstraraðila ber að fara varlega með eld í húsinu og önnur hæƩuleg efni og 

gæta þess að ekki stafi hæƩa af rafleiðslum, vélum eða öðrum hlutum sem hann hefur og notar í húsinu. 

Rekstraraðili skal annast á sinn kostnað allar nauðsynlegar eldvarnir og aðrar slíkar ráðstafanir í hinu 

leigðu húsnæði sem Slökkviliðið á Höfuðborgarsvæðinu eða aðrar opinberar stofnanir kunna að gera 

kröfu Ɵl vegna starfsemi rekstraraðila. 

Verði hið leigða húsnæði fyrir tjóni af völdum rekstraraðila, starfsmanna, framleigutaka eða annarra 

sem hann hefur leyŌ afnot af húnsæðinu eða umgang um það, skal rekstraraðili bæta tjónið svo fljóƩ 

sem verða má.  

Rekstraraðili skal tryggja sig gagnvart tjóni á vörum og búnaði sem kann að verða af völdum vatns eða 

elds í hinu leigða húsnæði þannig að umráðandi beri ekki skaða af slíkum óhöppum. 

 

7. gr. 

Skil húsnæðis 

Að leiguơma liðnum skal rekstraraðili skila húsnæðinu tómu og hreinu.  

Skulu aðilar samningsins meta sameiginlega hvort viðskilnaður sé viðhlítandi. 

 

8. gr. 

Annað 

Að öðru leyƟ en hér er kveðið á um yfirtekur rekstraraðili allar skyldur umráðanda, samkvæmt 

leigusamningi á milli Fasteigna Ríkissjóðs og Reykjavíkurborgar dags. 10. maí 2014, sem er fylgiskjal 

þessa samnings, um aðrar samningsskyldur en hér greinir. 

Að öðru leyƟ en að framan greinir gilda almenn ákvæði húsaleigulaga nr. 36/1994, með áorðnum 

breyƟngum, eins og við getur áƩ. 

Rísi mál út af samningi þessum skal það rekið fyrir Héraðsdómi Reykjavíkur. 

Af samningi þessum eru gerð 2 eintök, eiƩ handa hvorum aðila. 

Öllu framangreindu Ɵl staðfesƟngar rita fyrirsvarsmenn aðila nöfn sín hér undir í viðurvist þar Ɵl kvaddra 

vitundarvoƩa. 



Reykjavík, dags. __________________ 

 

 F.h. Reykjavíkurborgar skv. samþykki 

borgarráðs dags. 11. janúar 2025 

 

 F.h. Varmdals ehf. 

 
 

 

     

 
Samningur þessi er undirritaður með fullgildri rafrænni undirskrift í samræmi við ákvæði laga nr. 55/2019 
um rafræna auðkenningu og traustþjónustu fyrir rafræn viðskipti og reglugerð (ESB) 910/2014 um sama 
efni. Með undirritun ábyrgjast viðkomandi einstaklingar jafnframt að þeir hafi umboð til að skuldbinda 
aðila, með þeim hætti sem samningurinn gerir ráð fyrir. 
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